
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2015. g. 1. martā            Nr. 364 
****************************************************************************************************************************** 

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. aprīlī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2014. g. 20. martam 
Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 

****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI MARTĀ 
Piektdien,    6. martā plkst. 13:00 Vanadžu kopas sanāksme, baznīcas zālē 
Svētdien,    8. martā plkst. 12:30 Ventas 10. Gaidu vienības 63. gada svētki, baznīcā 
Ceturtdien,   12. martā plkst. 13:00 Pensionāru saiets ar video izrādi, Biedrības namā 
Svētdien,   15. martā plkst. 12:15 Filmas izrāde "Dieva Dēls", baznīcā 
Ceturtdien,   19. martā plkst. 13:00 Video izrāde „Ledus Sirds” („Frozen”), Biedrības namā 
Svētdien,   22. martā plkst. 12:15 Pankūku “Brokastis” D.K. izkārtojumā, baznīcā
Ceturtdien,   26. martā plkst. 13:00 Pensionāru saiets ar video izrādi, Biedrības namā 
Svētdien,   29. martā plkst. 15:00 “PŪPOLU TIRGUS”, Lietuviešu zālē, 48 Dundurn St. N.

GADSKĀRTĒJAIS HAMILTONAS VANADŽU SARĪKOJUMS 
PŪPOLU TIRGUS 

svētdien, 2015. g. 29. martā plkst. 15:00 
Lietuviešu baznīcas zālē 

48 Dundurn St. N. 

******************************************* 
  Ar stendiem piedalās: 
 Ilze Edels (rotas) 
 Māris Ernstons (rotas) 
 Williamsoni (vitrāžas) 
 Biruta Kwapisinski (keramika) 
 Aleksandra Šteinberga (keramika, adījumi) 
 Susan Pearson (fotogrāfijas) 

    Sandra Zenka (labumi no laukiem) 
    LATV (filmas) 
    LETTS SHOP – maize, latviskas šalles un citi labumi 

******************************************** 
MANTU BAZĀRS  ***  LOTERIJA 

Maizes -  Kliņģeri - Kūkas  -  Kafija - Tēja 
Priekšnesumos:    Hamiltonas latviešu skolas bērni ar dziesmām un dejām 

IEEJA PRET ZIEDOJUMIEM  ***  VISI LAIPNI IELŪGTI 
Atlikums vanadžu labdarības darba turpināšanai 

HAMILTONAS LATVIEŠU PENSIONĀRU APVIENĪBA 

Pensionāru saiets ar video izrādi: ceturtdien, 12. martā plkst. 13:00 HLB’ ā. 
Pensionāru saiets ar video izrādi: ceturtdien, 26. martā  plkst. 13:00 HLB’ā. 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


DAUGAVAS VANAGI  -  HAMILTONAS NODAĻA 

DV Hamiltonas nodaļu uz priekšu vadīs 2015. gada 7. februārī , nodaļas biedru pilnsapulcē,  
jaunievēlētā valdes priekšsēde Astrīde Sīlis.  

Nodaļas valde 2015. darbības gadā darbosies sekojošā sastāvā:  
Valdes priekšsēde.........................................Astrīde Sīlis 
Valdes priekšsēdes vietnieks .......................Alfreds Grīnbergs 
Sekretāre .....................................................Nora Pulciņš   
Kasiere..........................................................Laima Mecs 
Sarīkojumu daļas vadītāja……………………Rita Sīlis 
Biedrzinis......................................................Gunārs Auniņš  
Vanadžu kopas vadītāja................................Nora Pulciņš     

Ziedojumi nodaļai:   
$300.00  -  R. Tuklers  -  Jura Eglīša piemiņai  -  leģionāriem Latvijā 
  $50.00  -  G. Auniņš  -  Jura Eglīša piemiņai 
Ziemassvētku ziedojumu vākšanas akcijā pēc 21. decembra ienākušie ziedojumi: 
 $100.00  -  V. Plinte; $ 50.00  -  J. Grīnvalds; $ 25.00  -  I. Breikšs     

Vanadžu kopas sanāksme - piektdien 6. martā, plkst. 13:00 Baznīcas zālē. Aicinam visas vanadzes 
piedalīties, lai kopīgi varam izplānot mūsu kopas lielāko gadskārtējo sarīkojumu “Pūpolu tirgus”, kas 
notiks 29. martā. Skat. sludinājumu “HZ” pirmajā lpp.    Lūdzu atnāc!          Vanadžu kopas valde. 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

PATEICĪBA:  Biedrība izsaka pateicību visiem biedriem kas ieradās 14. februāra pilnsapulcē. Valde 
darbosies sekojošā sastāvā:  Priekšsēdis—Arnolds Smiltnieks, priekšsēža vietniece—Ilze 
Williamsone, sekretārs—Ivars Kops, kasiere—Māra Leja, biedrzine un virtuves vadītāja—Māra 
Zandberga, saimnieks—Harijs Žulerons, revīzijas komisijas priekšsēdis—Arnis Bredovskis, palīgi—
Ivars Leja un Ernests Magrics.  

ATGADINĀJUMS:  Biedri kas vēl nav paveikuši, lūdzu nokārtot 2015.gada biedru maksu--$20.  
Pieņemam arī $10 LNAK biedru maksu. 

ZIEDOJUMS:  $50—A. un Ž. Moruss. Paldies! 

VIDEO IZRĀDE:  Ceturtdien, 19. martā, plkst. 13:00, Biedrības namā.  
„Ledus Sirds”(„Frozen”) latviešu valodā. Walt Disney studija piedāvā vienu no ledaiņi sirsnīgākajiem 

piedzīvojumiem kāds jebkad bijis. Šis ir dzirkstoši jauns stāsts visai ģimenei. 
Ieeja $5.     Bērniem brīva ieeja.     Visi mīļi aicināt! 

GRĀMATNĪCAS ZIŅAS:      Cik spēdams, lasi grāmatas—Tās prātu pacilā! 

HLB’bas lejas telpā ir ierīkots mazs, ērts stūrītis ar galdiņu, apgaismojumu, krēsliem un ļoti labām 
grāmatām. Lūdzam apmeklētājus apsēsties, atpūtināt kājas, pašķirstīt un palasīt šo vērtīgo 
lasāmvielu! 

BALTIC CANADA pavasara sūtījumam pakas tiks pieņemtas Biedrības namā 10. un 11. aprīlī. 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2015. GADA MARTAM 

Kristu, esi ar mani, 
Kristu, esi man priekšā, 

Kristu, esi man aizmugurē, 
Kristus manī, 

Kristus zem manis, 
Kristus virs manis, 

Kristus pa labi, Kristus pa kreisi, 
Kristus, kur es guļu, 
Kristus, kur es sēžu, 
Kristus, kad es ceļos, 

Kristus ikviena cilvēka sirdī, kas par mani domā, 
Kristus ikviena cilvēka mutē, kas par mani runā, 

Kristus ikvienā acī, kas mani redz, 
Kristus ikvienā ausī, kas mani dzird. 

Pestīšana nāk no Kristus. 
Kaut Tava pestīšana, ak Kungs, būtu vienmēr pie mums. 

Sv. Patriks (389-461) 

Nākamie dievkalpojumi un citi notikumi 

Svētdien, 1. martā, plkst. 11:00, Dievkalpojums 
   Seko draudzes gada pilnsapulce 
Trešdien, 4. martā, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 8. martā, plkst. 11:00, Dievkalpojums pieminot plkv. O. Kalpaka bataljonu 
Otrdien, 10. martā, plkst. 19:00, Draudzes padomes sēde 
Trešdien, 11. martā, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 15. martā, plkst. 11:00, Dievkalpojums ar dievgaldu –  
   draudzes padomes ievešana amatā; sekos filmas „Dieva Dēls” izrāde 
Otrdien, 17. martā, plkst. 13:00, Dāmu komitejas sēde 
   plkst. 19:00, DUGA sēde 
Trešdien, 18. martā, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 22. martā, plkst. 11:00, Ģimenes dievkalpojums 
   Sekos D.K. rīkotas pankūku pusdienas 
Trešdien, 25. martā, plkst. 11:00, Ticības celsmes stunda 
Svētdien, 29. martā, plkst. 11:00, Pūpolu svētdienas dievkalpojums 



Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2015. g. 25. janv. līdz 2015. g. 15. feb.) 
Arianas fondā: $ 30.- N. Kānberga. 

Pamācība .... 
Tev nav jājautā, kādi darbi būtu darāmi; uzlūko savu tuvāko—tad drīzi atradīsi daudz vairāk darba 
nekā spēsi paveikt. Nepievil pats sevi—nedomā, ka ar lūgšanām, baznīcas apmeklēšanu un 
ziedojumiem tiksi Debesīs, ja būsi augstprātīgi pagājis garām savam tuvākajam, kad viņam bijusi 
vajadzīga tava palīdzība. Ja tu šajā pasaulē atstāj viņu ceļmalā guļam, tad Debesu vārtu priekšā viņš 
gulēs tev ceļā tā, ka tu nevarēsi tikt viņam pāri, kā tas notika bagātājam vīram, kas bija atstājis 
Lācaru bezpalīgi guļam viņa durvju priekšā. Kristietim savā sirdī jābūt ārstam, savukārt ārējā dzīvē—       
nastu nesējam dzīvniekam, kas nes savu brāļu nastas.  / Mārtiņš Luters / 

DZIEDIET PRIECĪGI TAM KUNGAM, JŪS TAISNIE, 
VISIEM, KAM SKAIDRA SIRDS, KLĀJAS VIŅU SLAVĒT! 
PATEICIETIES TAM KUNGAM AR CĪTARU,  
SPĒLĒJIET VIŅAM UZ DESMITSTĪGU KOKLES! 
DZIEDIET VIŅAM JAUNU DZIESMU! 
SKANDINIET JAUKI AR BAZŪNĒM! 
(Ps. 33: 1-3) 
Aicinam visus, kas vēlētos kuplināt mūsu šī gada koncertu “DZIEDIET 
TAM KUNGAM”, svētdien, 2015. g. 26. aprīlī, plkst. 17:00 ar kādu solo 
dziesmu, mūzikālu priekšnesumu, vai deklamāciju, pieteikties laicīgi 
pie koncerta organizētājas, diriģentes Skaidrītes Darkevicas (905 389 
8141), vai draudzes mācītāja, Dāvja Kaņepa (289 442 6846). 
Pārsteigsim un iepriecināsim citus ar savu paslēpto talantu! 

Nepalaidīsim garām izdevību noskatīties filmu 
                   “DIEVA DĒLS” 
Filma, angļu valodā, par mūsu Pestītāja dzīvi, Viņa piesišanu krustā un 
augšāmcelšanos. Filma tiks izrādīta uz lielā ekrāna baznīcas lejas 
zālē. Pirms filmas skatītājus pacienās ar “picu” un starpbrīdī būs 
dabūjama garšīgā limonāde un “papkorni”. Jau laikus apvelciet 
kalendārā 15. martam riņķīti un kopā ar draugiem un paziņām plānojiet 
būt šeit, baznīcā. Filma ir ierindota kategorijā PG-13 (Jaunākiem par 
13 gadu veciem ieteicama vecāku piekrišana.) 

NO ROKAS ROKĀ - Palīdzība “Mission Services Opportunity Center” 
4 nedēļu pārtikas produktu vākšana notiks no svētdienas, 12. aprīļa līdz svētdienai, 3. maijam 
(ieskaitot minētos datumus). Jancītis un Anniņa jau ir sākuši interesēties par preču cenām.  
Jancītis domā, ka ”dzeltenajā” veikalā viss ir lētāks! Anniņa tam nepiekrīt un saka: “muļķības,  
“bārgani” ir “zaļajā”!” Tie ir tie gadi, kad viens ir gudrāks par otru! Domāju, ka abos veikalos  
atradīsiet labus pirkumus. Nopirksim, nesīsim, zaļo kasti pildīsim! 



Archibīskapes algas fonds 
Ar to, ka regulāri samazinās draudžu locekļu skaits pie LELBAs piederošām draudzēm, archibīskapes   
algas fonds nav sasniedzis sākumā iecerēto summu. Šim fondam pagājušā gadā no mūsu draudzes 
kases tika nosūtīti $ 5,000.- . Varam ziņot, ka vairāki no mūsu draudzes locekļiem iemaksāja lūgto 
ziedojumu $ 50.- , par ko tiem izsakām pateicību, tomēr ienākušie ziedojumi nesedza mūsu LELBAi  
apsolīto summu un iztrūkums tika ņemts no draudzes kases. Šai sakarībā griežamies pie visiem 
draudzes locekļiem ar lūgumu turpināt atbalstīt šo akciju un ziedot savu robežu iespējās. 
Draudzes padomes finanču komiteja. 

LELBĀL ARCHIBĪSKAPES  KONSEKRĀCIJAS DIEVKALPOJUMS 
Archibīskapes elekta Laumas Zušēvicas konsekrācijas  
dievkalpojums notiks svētdien, 2015. gada 19. aprīlī, plkst. 
14:00 Milvokos, Savienotajās valstīs, Mount Zion luterāņu 
baznīcā. Šis ir vēsturisks un nozīmīgs notikums visai mūsu 
baznīcai. Visi ir aicināti ņemt līdzdalību piedaloties šai 
dievkalpojumā, to atbalstīt ar savām lūgšanām un arī ar īpašiem 
ziedojumiem šim mērķim.Tuvāka informācija pie māc. Dāvja 
Kaņepa. 

VENTAS 10. GAIDU VIENĪBAS GADA SVĒTKI 
2015. g. 8. martā, plkst 12:30, baznīcas lejas zālē, pēc Kalpaka 

piemiņas dievkalpojuma dievnamā. 
Gada svētkus iesāks ar īsu svētbrīdi, sekos gaidu priekšnesums, 
apsveikumi, dziesmas un pacienāšana. Ielūdz 10.Gaidu vienība. 

PANKŪKU “ BROKASTIS”  Dāmu komitejas izkārtojumā svētdien, 2015. gada 22. martā, tūlīt   
pēc dievkalpojuma baznīcas lejas zālē.   Visi laipni ielūgti ! 



Dāmu komitejas nākošā sēde paredzēta 2015. gada 17. martā, plkst. 13:00 baznīcas lejas zālē. 

Pateicība:   
Izsaku pateicību draudzei, dāmu komitejai, draugiem un visiem par puķēm, sirsnīgo apsveikumu  
90. g. jubilejas dienā un ziedojumiem Kristus Dārzam. 

Paldies! 
V. Dāboliņš. 

Pateicība:   
 Visdziļāko pateicību izsakām visiem,=-kuri piedalījās Jura Eglīša izvadīšanā. 
 Paldies par mierinošiem līdzjūtības vārdiem kā arī jūsu dalīšanos ar mūsu kopējām atmiņām 
par Juri, viņa dzīvi un darbiem. Mēs tiešām jūtāmies ka neesam vieni mūsu bēdās un zaudējumā. 
 It sevišķi izsakām sirsnīgu paldies mācītājam Dāvim Kaņepam par apciemojumiem un atvadu 
vārdiem baznīcā. Paldies arī Jānim Grinvaldam par ērģeļu pavadījumu, izkārtošanu un vadību, lai 
Hamiltonas Vīru ansamblis varētu piedalīties ar skaisto atvadu dziesmu Jurim par godu. Latviešu 
dziesmas un mūzika viņam ļoti bija pie sirds! 
 Liels paldies Atim un Mārītei par rūpīgi un unikāli skaisti sagatavoto mielasta galdu un veiklo 
apkalpošanu. 
 Mīļš paldies Hamiltonas Daugavas Vanadzēm par īpaši bagāto un skaisto kafijas galdu kā ariī 
Baznīcas Dāmu komitejai un visiem, kuri nāca viņām palīgā.  
 Vēlreiz sirsnīgs paldies. 
     Dzintra, Pēteris, Māra, Krišs 

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810 
lejas telpā 905-527-5382. Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 
189 Nakoma Rd. Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Ulža Dāboliņa tālr. mājās 
905-304-7097, mobīlais tālr. 289-442-2372.Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com

